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WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 
W Y J A Ś N I E N I A   S W Z  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2023r. poz. 1605) zwanej dalej ustawą Pzp, pn.: „Usługa 

przygotowywania i dostarczania posiłków dla pacjentów Szpitala Specjalistycznego  

w Chorzowie”. 

Na podstawie art. 284 ust.1, 2 i 6 ustawy PZP w związku z zapytaniami Wykonawców – 

Zamawiający, Szpital Specjalistyczny w Chorzowie wyjaśnia treść specyfikacji warunków 

zamówienia (zwana dalej SWZ) w sposób następujący: 

Pytanie 1:  

Prosimy o potwierdzenie, iż po stronie Wykonawcy jest wyłącznie dostarczenie posiłków w 

systemie termosowym do punktu odbioru wyznaczonego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia posiłków w systemie bemarowo - termosowym 

i w pojemnikach typu GN oraz w termoportach, z podziałem na poszczególne oddziały i odcinki 

szpitala z oznaczeniem diet i ilości porcji. Dostarczenie posiłków do miejsca wyznaczonego 

przez Zamawiającego. 

Pytanie 2:  

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że pracownicy Zamawiającego będą zajmowali się 

rozdzieleniem posiłków z naczyń transportowych oraz ich rozdzieleniem na talerze i 

dystrybucją do łóżka pacjenta? 

Odpowiedź:. 

Odpowiednio podzielone i opisane przez Wykonawcę posiłki (termoporty, GN) dostarczone do 

wyznaczonego miejsca będą podlegać dystrybucji przez pracownika Zamawiającego. 

Pytanie 3:  

Prosimy o opublikowanie ilości osobodni za każdy miesiąc od stycznia 2023 do listopada 2023 

z rozbiciem na: śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek, kolacja.   

Odpowiedź: 

Uśredniona ilość osobodni na miesiąc wynosi 110 posiłków. 

Pytanie 4:  

Prosimy o informację, kto jest odpowiedzialny za wywóz i przechowywanie odpadów 

pokonsumpcyjnych i pokrycie kosztów z tym związanych, których według prawa właścicielem 

jest Zamawiający? Informujemy, że zgodnie z aktualnymi przepisami usługa odbioru i 

zagospodarowania odpadów może być realizowana jedynie przez wyspecjalizowane podmioty 

posiadające m.in. wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
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od właścicieli nieruchomości. Żadna z firm zajmujących się żywieniem od stycznia 2017 roku 

nie może zawierać umów z firmami zewnętrznymi zajmującymi się utylizacją i odbiorem 

odpadów, jeżeli nie jest właścicielem tych odpadów lub właścicielem nieruchomości, na której 

te odpady powstają. 

Odpowiedź: 

Za wywóz i przechowywanie odpadów pokonsumpcyjnych i kosztów z tym związanych 

odpowiada Zamawiający. 

Pytanie 5:  

Prosimy o informację, kto jest odpowiedzialny za wywóz i przechowywanie opakowań 

jednorazowych z oddziału zakaźnego i pokrycie kosztów z tym związanych, których według 

prawa właścicielem jest Zamawiający? 

Odpowiedź: 

Za wywóz i przechowywanie opakowań jednorazowych z oddziału zakaźnego i kosztów z tym 

związanych odpowiada Zamawiający. 

Pytanie 6:  

Prosimy o informację czy Zamawiający zalega z płatnościami wobec obecnego Wykonawcy? 

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie za jaki okres i na jaką kwotę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zalega z płatnościami wobec obecnego Wykonawcy. 

Pytanie 7:  

Prosimy o potwierdzenie, że dystrybucją posiłków w naczyniach jednorazowych do łóżka 

pacjenta na oddziale zakaźnym zajmuje się Zamawiający? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 8:  

Prosimy o informację ile razy w ciągu trwania umowy Wykonawca zobowiązany jest zrobić 

badania mikrobiologiczne zgodnie z zapisem w OPZ rozdział I pkt. 6? 

Odpowiedź:. 

Min. 1 raz na kwartał. 

Pytanie 9:  

Prosimy o podanie ilości dodatków dla diet specjalnych zgodnie z zapisem w opisie przedmiotu 

zamówienia w rozdziale V pkt. 10 

Odpowiedź: 

Min. 2. 

Pytanie 10: 

Prosimy o doprecyzowanie w jakim zakresie Wykonawca będzie zobowiązany do 
postępowania zgodnie z rozporządzeniem z opisu przedmiotu zamówienia rozdział I pkt. 9. 
Odpowiedź: 

Wykonawca będzie zobowiązany do postępowania zgodnego z Rozporządzeniem programu 

pilotażowego w zakresie edukacji żywieniowej oraz poprawy jakości żywienia w szpitalach - 

„Dobry Posiłek” oraz z załącznikami do wyżej wymienionego Rozporządzenia. 

Pytanie 11: 
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Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ, Rozdział I, pkt. 4 pisze: 
„Mile widziane będzie złożenie do oferty wzorcowego jadłospisu planowanego do stosowania 
na okres dwóch kolejnych dekad dla diety podstawowej, lekkostrawnej, nisko węglowodanowej 
(cukrzycowej i wysokoenergetycznej; oddzielnie na sezon jesienno- zimowy i wiosenno- letni, 
które zamierza realizować przy cenie osobodnia ujętej w wymogach Zamawiającego. Do 
jadłospisów Wykonawca dołączy gramaturę poszczególnych produktów wchodzących w skład 
potraw i posiłków (gramatura na jedną osobę), obliczoną wartość energetyczną i odżywczą 
całodziennego wyżywienia, koszt surowca zużytego do produkcji posiłków oraz wykaz 
alergenów zawartych w potrawach i produktach. Jadłospisy mają być zaplanowane zgodnie z 
wymogami zawartymi w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia”. 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie stawia wymogu załączenia jadłospisów do oferty. 
Jeśli jednak Zamawiający wymaga załączenia jadłospisów wraz z ofertą, prosimy ze względu 
na krótki czas na przygotowanie oferty o dopuszczenie przedłożenia do oferty jedynie 
wzorcowego jadłospisu dekadowego dla diety podstawowej wraz podaniem gramatury potraw, 
alergenów, całodziennej kaloryczności oraz ilość składników odżywczych (tj. węglowodany, 
białka, tłuszcze). 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga przedstawienia wzorcowego jadłospisu.  

Pytanie 12: 
Zamawiający w zał. nr 2 do SWZ, Rozdział VII wskazał wymaganą zawartość składników w 
dziennej racji pokarmowej. 
Prosimy o modyfikacje w/w pkt na podstawie IŻŻ oraz Norm Żywienia dla Populacji Polski i ich 
zastosowanie pod redakcją Mirosława Jarosza i wsp. z 2020 roku, zaleca się by diety dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych zawierały węglowodanów 45-65%, białka 10-20%, tłuszczów 20-
35%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazał wymaganą wartość energetyczną (kcal) z podziałem na poszczególne 
posiłki, a nie procentową zawartość składników odżywczych z podziałem na makroelementy. 
 
Pytanie 13: 

Czy Zamawiający dopuszcza opracowywanie jadłospisu 14-dniowego? Planowanie rytmem 
dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod 
względem wartości odżywczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga opracowania dekadowego jadłospisu w związku z przystąpieniem do 
programu pilotażowego w zakresie edukacji żywieniowej oraz poprawy jakości żywienia w 
szpitalach- „Dobry Posiłek”. 
 
Pytanie 14: 

Wykonawca prosi o uwzględnienie w SWZ IV. Zasady przygotowania i dostarczenia posiłków 
punkt 4, dopisku oraz suche nasiona roślin strączkowych tak by zapis otrzymał brzmienie 
„Posiłki muszą być odpowiednio zbilansowane pod względem wartości energetycznej, 
odżywczej oraz urozmaicone pod względem: barwy, smaku, doboru produktów. Posiłki 
podstawowe tj.: śniadanie, obiad, kolacja, powinny przede wszystkim zawierać produkty 
będące źródłem pełnowartościowego białka (produkty mleczne, mięso i jego przetwory, jaja, 
ryby oraz suche nasiona roślin strączkowych), węglowodanów złożonych głównie 
pochodzących z przetworów zbożowych, dodatek owocowo- warzywny np. warzywa surówki, 
sałatki, owoce zgodnie z zaleceniami Instytutu Żywności i Żywienia.” 
Odpowiedź: 
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Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis, ponieważ suche nasiona roślin strączkowych nie 
są źródłem pełnowartościowego białka. 

 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na produkty typu kisiel, budyń itp. przygotowanych na bazie 
gotowego półproduktu, który do pacjenta trafia już w formie ugotowanej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, iż produkty nie będą zawierały dodatku cukru i 
cukru trzcinowego. 

 
Pytanie 16: 
Prosimy o wykreślenie zapisu o nieplanowaniu wędlin, które zawierają wypełniacze. Ze 
względu na bardzo ograniczony asortyment prosimy o wykreślenie określenia „i innych 
wypełniaczy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby zawartość mięsa w wędlinach była zgodna z SWZ. 

 
Pytanie 17: 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu niezgodnego z aktualnymi zaleceniami IZŻ. W SWZ 
VI. Wymagania szczegółowe w zakresie planowania jadłospisów Zamawiającego, w śniadaniu 
i kolacji dla diety łatwostrawnej Zamawiający wymienił produkty, które nie powinny być 
planowane między innymi: “pasztet drobiowy jedno porcjowy 50 g, parówka drobiowa o 
zawartości mięsa min 68% 1 sztuka w całości min 60 g” w obiadowym opisie diety 
łatwostrawnej wyodrębnił wątróbkę drobiową, która jest produktem podrobowym i nie jest 
wskazana dla diety. Prosimy o wykreślenie niezalecanych w dietach produktów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie produktów typu: pasztet drobiowy jednoporcjowy, 
parówka drobiona o zawartości mięsa min. 68% i wątróbka drobiowa. 

 
Pytanie 18: 
Prosimy o wykreślenie zapisu o niemożliwości planowania past z nasion roślin strączkowych. 
Wykonawca jest sprawdzany pod kątem wypełniania tych założeń przez rejonowe Stacje 
Sanitarno- Epidemiologiczne. W „Arkuszu oceny jadłospisów” stosowanych przez GIS jest 
kategoria wyróżnika „Rośliny strączkowe suche”. Jeśli w jadłospisie nie występują rośliny 
strączkowe, to ocena jest negatywna. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza stosowanie  nasion roślin strączkowych w innej formie niż pasta. 

 
Pytanie 19: 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu o sosach stosowanych do planowanych mięs „Do 
mięsa pieczonego lub duszonego wymagany jest sos własny lub koperkowy jarzynowy, 
pomidorowy, pietruszkowy, cebulowy, musztardowy lub chrzanowy.” „sosy - do mięsa i ryby w 
postaci gotowanej wymagany jest koperkowy, pietruszkowy, szpinakowy (z wyłączeniem diety 
bezpurunowej), warzywny z jarzyny trzyskładnikowej (marchew, pietruszka, seler)” Czy 
Wykonawca może zaproponować inny sos? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowanie innych sosów pod warunkiem, że będą one 
wykonane na bazie produktów naturalnych a nie półproduktów. 
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Pytanie 20: 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu o dodatkach warzywnych obiadowych „warzywa 
gotowane w ilości 100 g - marchew, buraki, bukiet warzyw bez kalafiora, brokuły (z 
wyłączeniem diety bezpurynowej), szpinak (z wyłączeniem diety bezpurynowej), sałata 
zielona z sosem winegret”; Czy Wykonawca może zaplanować inny dodatek np. cukinię 
pieczoną lub gotowaną, dynię z wody? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaplanowanie innego dodatku warzywnego pod warunkiem 
dostosowania go do zaleceń dietetycznych w poszczególnych dietach. 

 
Pytanie 21: 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu o dodatku skrobiowy planowanych dla dieta 
niskowęglowodanowa (cukrzycowa). Jako dodatek skrobiowy Zamawiający wymienia tylko 
„Do obiadów należy uwzględnić również ryż brązowy oraz makaron ciemny.” Prosimy o 
rozszerzenie zapisu o ziemniaki. Zgodnie z Praktycznym Podręcznikiem Dietetyki red. 
naukowy prof. dr. hab. n. med. Mirosław Jarosz, ziemniaki znajdują w wykazie produktów 
spożywczych zalecanych i dozwolonych w profilaktyce i leczeniu cukrzycy. Ziemniaków nie 
możemy podać w innej formie niż po obróbce termicznej adekwatnie do diety- tutaj gotowane. 
Prosimy o ich uwzględnienie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie ziemniaków w formie gotowanej w diecie 
cukrzycowej maksymalnie 4 razy w ciągu dekady. 
 
Pytanie 22: 
Prosimy o doprecyzowanie czy dieta niskowęglowodanowa (cukrzycowa) powinna 
otrzymywać napój do obiadu, jeśli tak to jaki? 
Odpowiedź: 
Tak, powinna otrzymywać do obiadu kompot bez dodatku cukru. 

 
Pytanie 23: 
Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu o planowaniu na diety łatwostrawne i jej modyfikacje 
tylko i wyłącznie fileta z dorsza. Ze względu na chęć wprowadzenia urozmaicenia prosimy o 
możliwość planowania również innych gatunków ryb. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści planowanie posiłków na bazie innych gatunków ryb z wyłączeniem: 
tilapia miruna, panga. 

 
Pytanie 24: 
Prosimy o ujednolicenie zapisów w SWZ w zakresie planowania rzodkiewki. Zamawiający do 
śniadania uwzględnił zapis „rzodkiewka 50g”a do kolacji „rzodkiewka min 2 szt w całości”. 
Prosimy o wprowadzenie jednakowego zapisu dla obu posiłków. 
Odpowiedź: 
Zamawiający ujednolica zapis – rzodkiewka 50 g. 

 
Pytanie 25: 
Prosimy o doprecyzowanie zapisów w SWZ VII punkt 7. Wymagana minimalna gramatura 
potraw i produktów zawiera poniższa tabela. Klopsiki/pulpety mają mieć gramaturę 80g, a 
sam sos do nich dodany 100g. A nie łącznie 100g? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby klopsiki/pulpety miały gramaturę 80g a sos do nich dodany 100g. 

 
Pytanie 26: 
Prosimy o doprecyzowanie zapisów w SWZ VII punkt 7. Wymagana minimalna gramatura 
potraw i produktów zawiera poniższa tabela. Cukier do kawy i herbaty ma być wysyłany 
osobno, a wymienione napoje planowane w formie bez cukru? Czy cukier ma być podawany 
w saszetkach? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby kawa i herbata były planowane w formie bez dodatku cukru a 
cukier dostarczony osobno. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga cukru porcjowanego w 
saszetkach. 

 
Pytanie 27: 
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu: „Wykonawca zobowiązany jest do sezonowego 
urozmaicania posiłków oraz odpowiedniego wzbogacania ich w niedziele i dni świąteczne”. Co 
Zamawiający rozumie pod terminem odpowiedniego wzbogacania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga stosowania dostępnych sezonowo świeżych warzyw i owoców do 
planowania jadłospisów a także tradycyjnych potraw świątecznych np. w Wigilię, Boże 
Narodzenie, Wielki Piątek, Wielkanoc. 

 
Pytanie 28: 
Prosimy o ujednolicenie zapisu w  SWZ gdzie Zamawiający określił zasady zamawiania 
posiłków z wykorzystaniem platformy informatycznej, natomiast we wzorze umowy zawarł 
zapis: § 3 Szczegółowe postanowienia w zakresie realizacji umowy 3. „Dostawa posiłków 
realizowana będzie na podstawie kierowanego faxem lub e-mailem  
zapotrzebowania Zamawiającego (wzór zapotrzebowania stanowi załącznik do niniejszej 
umowy)” Wykonawca wnosi o ujednolicenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga platformy informatycznej do zamawiania posiłków. Dokumentacja 
papierowa będzie wykorzystywana w przypadku awarii systemu. 

 
Pytanie 29: 
Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga by diety były bilansowane zgodnie 
z aktualnymi zaleceniami IŻŻ które zostały opisane w następujących publikacjach „Podstawy 
naukowe żywienia w szpitalach” pod redakcją Jana Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ, „Zasady 
prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, „Normy 
żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. 
NIZP- PZH 2020r.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby diety były bilansowane zgodnie z aktualną i obowiązującą wiedzą 
na temat żywienia człowieka zdrowego i chorego (Normy żywienia dla populacji Polski wyd. 
2020) oraz zgodne z Rozporządzeniem z dnia 25 września 2023 w sprawie programu 
pilotażowego w zakresie edukacji żywieniowej oraz poprawy jakości żywienia w szpitalach- 
„Dobry Posiłek” oraz z załącznikami do wyżej wymienionego Rozporządzenia. 
 
Pytanie 30: 
Prosimy o dodanie zapisu o konieczności planowania pieczywa z pełnego przemiału również 
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dla diet podstawowych. Wykonawca jest sprawdzany pod kątem wypełniania tego założenia 
przez rejonowe Stacje Sanitarno- Epidemiologiczne. W „Arkuszu oceny jadłospisów” 
stosowanych przez GIS jest kategoria wyróżnika „Uwzględnienie produktów zbożowych z 
pełnego przemiału przynajmniej w 1 głównym posiłku. Jeśli w jadłospisie nie występują 
produkty zbożowe z pełnego przemiału wykonawca nie otrzymuje punktów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie pieczywa z pełnego przemiału dla diet podstawowych. 
 
Pytanie 31: 
Zamawiający w SIWZ zawarł zapis o niedopuszczeniu do stosowania w żywieniu szpitalnym 
past mięsno- warzywnych, warzywnych, z nasion roślin strączkowych. Z uwagi na 
urozmaicenie jadłospisów prosimy o wykreślenie zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 32: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dopuszczalnych odchyleń (w %) od wymaganej 
wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych. 
Zwyczajowo stosowane jest odchylenie +/- 10%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza odchylenia +/-10%. 
 
Pytanie 33: 
Wykonawca wnosi o wykreślenie z listy diet diety płynnej, płynnej wzmocnionej oraz do 
żywienia przez zgłębnik lub przetokę. Z uwagi na fakt, że zgodnie z Zarządzeniem nr 
167/2019/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszy Zdrowia z dnia 29 listopada 2019 w sprawie 
określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczenia zdrowotne 
kontraktowane odrębnie oraz Standardów żywienia pozajelitowego i żywienia dojelitowego, 
pacjenci wymagający powyższych diet są objęci leczeniem żywieniowym, które jest 
świadczeniem zdrowotnym, mającym wyraźne uzasadnienie w stanie zdrowia pacjenta i 
nakierowane jest na poprawę zdrowia pacjenta. Takie żywienie powinno odbywać się pod 
nadzorem lekarza, przy użyciu żywności specjalnego przeznaczenia medycznego lub 
żywności o specjalnym składzie przeznaczoną do dietetycznego odżywiania pacjentów tzw. 
diet przemysłowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że zastosowanie diety płynnej, diety płynnej wzmocnionej jest 
wymagane w przygotowaniu do niektórych badań diagnostycznych lub u pacjentów z 
okresowymi trudnościami w połykaniu i nie jest to równoznaczne ze stosowaniem żywienia 
dojelitowego – diety przemysłowe. 

 
Pytanie 34: 
Czy Zamawiający dopuszcza planowanie margaryny miękkiej kubkowej celem ograniczenia 
podaży cholesterolu i tym samym profilaktyki chorób sercowo-naczyniowych? Na podstawie 
aktualnej literatury „Zasady Prawidłowego Żywienia Chorych w Szpitalach” pod redakcją prof. 
Jarosława Jarosza „masło nie jest produktem, preferowanym w żywieniu racjonalnym ze 
względu na zawartość nasyconych kwasów tłuszczowych” 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza planowanie margaryny miękkiej kubkowej bez dodatku oleju 
palmowego i kokosowego w opakowaniach jednostkowych (20g). 
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Pytanie 35: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie masła extra min 20g (82% tłuszczu 
mlecznego) w formie wyporcjowanej, bez konieczności wykorzystywania produktu w 
opakowaniach jednostkowych? Takie rozwiązanie pozwoli na zmniejszenie kosztu usługi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zastosowania masła w opakowaniach jednostkowych (20g). 
 
Pytanie 36: 
W związku z realizacją usługi "zbiorowego żywienia", za której organizację zgodnie z zapisami 
SIWZ całkowicie odpowiada Wykonawca oraz mając na uwadze, że Zamawiający bardzo 
szczegółowo opisał swoje wymagania w zakresie planowania i przygotowania posiłków, 
prosimy o potwierdzenie, że prawo Zamawiającego do wniesienia uwag będzie egzekwowane 
wtedy, gdy jadłospis będzie niezgodny z zapisami umowy, zasadami dietetyki i obowiązującymi 
wytycznymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 37: 
Czy Zamawiający wymaga uwzględnienia w każdej diecie posiłku nocnego, skracającego 
przerwę nocną? Zgodnie z projektem „Dobry posiłek w szpitalu” taki posiłek jest zalecany. 
Odpowiedź: 
W przypadku przystąpienia do programu Zamawiający wymaga posiłku nocnego do każdej 
diety. 
 
Pytanie 38: 
Wnosimy o modyfikacje wymogów względem sodu ujętych w programie pilotażowym 
Ministerstwa Zdrowia: "Dobry posiłek w szpitalach”. Realizowane normy sodu na poziomie ≤ 
2000 mg/dobę nie jest możliwe ze względu na obecność soli w produktach, w których 
występuje ona naturalnie typu nabiał oraz produktach dostarczanych przez producentów w 
przypadku pieczywa i wędlin. Zastosowanie wyżej wymienionych produktów, które stanowią 
podstawę każdej diety, powoduje przekroczenie zalecanej normy. W związku z powyższym 
wnosimy o modyfikacje zapisu i zobowiązanie Wykonawcy do utrzymywania podaży sodu na 
możliwe jak najniższym poziomie celem prewencji chorób. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga dostosowania poziomu sodu zgodnie z zaleceniami ujętymi w 
programie pilotażowym w zakresie edukacji żywieniowej oraz poprawy jakości żywienia w 
szpitalach- „Dobry Posiłek”. 
 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część postępowania, którego dotyczą. 

 

 

 

                  Dyrektor 

 

Opracowała: D. Wrońska/ D. Piędel / M. Sutter.  
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